2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2025

№ 593

О внесении изменений
в Перечень долгосрочных
муниципальных контрактов
на выполнение работ, связанных
с осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок города
Перми по регулируемым тарифам города Перми, утвержденный
постановлением администрации города Перми от 18.03.2020 № 235

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 351
«Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 марта 2020 г. № 235 (в ред. от 09.10.2020 № 943, от 10.08.2021 № 587, от 28.09.2021
№ 761, от 23.03.2022 № 208, от 11.08.2022 № 676, от 04.10.2022 № 899, от 16.12.2022 № 1303, от 07.09.2023 № 803, от 16.08.2024 № 656, от 03.10.2024 № 819,
от 02.11.2024 № 1065, от 17.12.2024 № 1241, от 27.05.2025 № 361, от 21.07.2025
№ 481).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 27.08.2025 № 593

ИЗМЕНЕНИЯ
в Перечень долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам города Перми,
утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 марта 2020 г. № 235

1. В строке 174 цифры «84, 85,» исключить.
2. Строки 175, 176 изложить в следующей редакции:
	175
	Лот 24
	31
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршруту
«Комсомольская площадь – микрорайон Краснова –
микрорайон
Липовая гора»
	1 142 551,
80
	130 246 920,
31

	4 170 780,14
	21 859 087,80
	25 073 219,60
	26 142 662,65
	27 119 343,64
	25 881 826,48
	01.11.2025
	31.10.2030

	176

	83
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршруту «Улица Ушинского – улица 1905 года»
	1 304 735,
78
	149 382 154,
03

	9 739 514,00
	20 356 759,18
	28 664 421,41
	30 076 939,32
	31 152 847,63
	29 391 672,50
	01.11.2025
	31.10.2030

3. Строки 177, 178 признать утратившими силу.
4. Дополнить строками 180, 181 следующего содержания:
	180
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршруту № 84

	181
	Лот 25
	84
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршруту «Микрорайон Новые Ляды – СНТ «Сылва»
	206 159,
20
	17 592 821,
16

	0,00
	3 224 401,44
	3 481 563,80
	3 487 509,32
	3 627 042,43
	3 772 304,17
	26.04.2026
	27.10.2030

image1.png